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Willkommen
Welcome
Genießen Sie Ihren Flug und lehnen 
Sie sich entspannt zurück.

Wie wäre es mit einer süßen Leckerei oder 
einem herzhaften Snack? Natürlich finden 
Sie im Skyline Café auch ein großes 
Angebot an Getränken – von erfrischenden 
Softdrinks über Bier, Wein und Sekt bis hin 
zu Kaffee und Tee.
Egal ob für den großen oder kleinen 
Hunger, ob Sie Lust auf Kaffee und Süßes 
haben oder auf den Urlaub anstoßen 
möchten – wir haben das Richtige für 
jeden Geschmack.

Wir wünschen Ihnen einen angenehmen 
Flug mit Condor!

Enjoy your flight above the clouds  
and relax.

Why not try one of our sweet treats or a 
hearty snack? Of course we also offer a 
wide range of beverages to accompany 
your food – from refreshing cold soft drinks 
and beer, wine or sparkling wine to hot 
coffee and tea. 
No matter how big or small your appetite, 
whether you would like to take a coffee 
break or celebrate your holiday with some 
sparkling wine – we have the right choice 
to tickle your palate.
 

Have a pleasant flight with Condor!

Sicher durch antibakteriellen Dispersionlack | Safe thanks to antibacterial dispersion paint

Für die Bezahlung an Bord akzeptieren wir internationale 
Kreditkarten und deutsche Girokarten. Girokarten und 
Kreditkarten mit Aufdruck „Debit“ können ausschließlich im 
Chip & Pin Verfahren akzeptiert werden. Bei Zahlungen mit 
Kreditkarte ist der dort hinterlegte Kreditrahmen für 
Offline-Zahlungen zu beachten. Zahlungen per Google, Apple 
oder Samsung Pay sind nur möglich, wenn eine Kreditkarte 
hinterlegt ist. Es können nur Zahlungen bis zur Höhe des 
individuellen Offline-Limits durchgeführt werden. Bei Fragen 
hierzu wenden Sie sich an Ihre kartenausgebende Bank. Alle 
Preise sind inkl. MwSt. Die Artikel können von den 
Abbildungen abweichen. Es ist möglich, dass nicht alle 
Artikel verfügbar sind.

For payment on board we accept international credit cards 
and German giro cards. Giro cards and credit cards with 
„Debit“ imprinted can only be accepted with the Chip & Pin 
procedure. When paying by credit card, the credit limit for 
offline payments must be observed. Payments via Google, 
Apple or Samsung Pay are only possible if a credit card is 
deposited. Your purchase must not exceed your individual 
offline limit otherwise the payment cannot be completed. If 
you have any questions about this, please contact your 
card-issuing bank. All prices are incl. VAT. The items may 
differ from the illustrations. Please note, that some items may 
not be available.

E-Beleg
Vielen Dank für Ihren Einkauf bei uns an Bord. Durch die 
Umstellung auf E-Belege helfen Sie aktiv mit, Bäume zu 
retten. Folgen Sie diesen drei einfachen Schritten, um Ihren  
E-Beleg zu erhalten:
1.  Rufen Sie die Seite condor.com auf und folgen Sie  

Fliegen & Genießen > An Bord > Condor  Shopping.
2. Geben Sie die Details ein.
3.  Sie können Ihren E-Beleg nun ansehen und  speichern.

E-receipts
Thank you for your on-board purchase and for helping us 
save trees by making the change to e-receipts. To retrieve 
your e-receipt, please follow these simple steps:
1.  Visit condor.com and click on Fly & Enjoy >  

On Board > Condor Shopping.
2. Enter the required details.
3. You can now view and save your e-receipt.
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Für Ihren Komfort an Bord

Kopfhörer | Headphones

3,90 €

Wohlfühl-Set | Amenity Kit
Ihr Pflege-Set für unterwegs! Die wasserabweisende Hülle 
beinhaltet Schlafmaske, Zahnbürste inkl. Zahnpasta, Ohr-
stöpsel sowie ein paar Socken, um Ihnen den Aufenthalt 
an Bord so angenehm wie möglich zu machen. Darüber 
hinaus kann die hochwertige Hülle anderweitig kreativ 
eingesetzt werden z. B. als Brillenetui oder Aufbewah-
rungsbox für Artikel des alltäglichen Bedarfs.

Your care set for on the road! The water-repellent cover 
contains a sleeping mask, toothbrush incl. toothpaste, 
earplugs and a pair of socks to make your stay on board 
as comfortable as possible. In addition, the high-quality 
cover can be used creatively elsewhere, e.g. as a glasses 
case or storage box for everyday items.

6,50 €

Kopfhörer | In-ear headphones 
Transonic
Kabelgebundener In-Ear-Kopfhörer mit Mikrofon und 
Lautstärkeregler für ein hochwertiges Musik gefühl oder 
zum Telefonieren.

Wired in-ear headphones with microphone and volume 
control for a high-quality music experience or for making 
phone calls.

9,90 €

Nackenkissen, aufblasbar | Neck pillow, inflatable 
Platzsparend und ideal für unterwegs! Aus hautfreund-
lichem Material mit samtweicher Oberfläche. Als Reise-
Schlafkissen, Kopf-, Rücken- und Nackenstütze nutzbar.

Space-saving and ideal for on the go! Made of skin-
friendly material with velvety soft surface. Can be used as 
a travel sleeping pillow, head, back and neck support.

4,50 €

Sparen Sie  
bis zu  
Save up to

1,00 €

COM FORT DE A L 

Nackenkissen + Wohlfühl-Set
Neck pillow + Amenity Kit

10,00 €

+
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Red Band Fruchtgummi Assortie
Fruit gums
200 g

3,20 € 16,84 €/kg

Red Band Fruit & Berries
Vegan fruit gums
190 g

3,20 € 16,00 €/kg

Snickers
Chocolate bar
50 g

2,50 € 50,00 €/kg

Twix
Chocolate bar
50 g

2,50 € 50,00 €/kg

Prinzenrolle
Biscuit roll
141 g

2,90 € 20,57 €/kg

vegan

Kinder Bueno
Chocolate bar
43 g

2,70 € 62,79 €/kg

Milka Oreo
Chocolate bar
37 g

2,70 € 72,97 €/kg

Sweet
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Vegane Lasagne,  
100 % natürlich, kein 
Zusatz von künstlichen 
Geschmacks- und 
Konservierungsstoffen
Vegan lasagna, 100 % 
natural, no addition of 
artificial flavors and 
preservatives
350 g

8,90 € 22,57 €/kg

Hühnchen Süß-Sauer, 
100 % natürlich, kein 
Zusatz von künstlichen 
Geschmacks- und Kon-
servierungsstoffen
Chicken sweet-sour, 
100 % natural, no addition 
of artificial flavors and 
preservatives
300 g

8,90 € 26,33 €/kg

Vegan Laktosefrei Glutenfrei Vegan No Lactose No Gluten

Food

Miso Cup Noodles  
vegetarisch 
Veggie noodle soup

4,90 €
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BiFi Roll* XXL
Salami snack in  
dough coat  
70 g

3,20 € 45,71 €/kg

Nic Nacs 
Peanut snack
40 g

2,50 € 62,50 €/kg

Cashew Nüsse 
Cashew nuts 
40 g

2,50 € 62,50 €/kg

Hummus & Crackers 
Hummus 23 g +
Cracker 27 g

2,50 € 58,00 €/kg

Tortilla Chips
Nacho Cheese
Chips 45 g +
Salsa Dip 25 g

2,90 € 41,43 €/kg

Salty

* Enthält Schweinefleisch | Contains pork

Pringles Chips
Potato chips
40 g

3,20 € 72,50 €/kg

vegan
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Verkauf und Ausschank von Alkohol nur an Personen ab 18 Jahren möglich.  
Sale and service of alcohol only to individuals aged 18 and over.

Bacardi,  
Rum
5 cl

6,00 € 120,00 €/l

Smirnoff Red 
Label, Vodka
5 cl

6,00 € 120,00 €/l

Bombay Sapphire,  
Dry Gin
5 cl

6,00 € 120,00 €/l

Red Bull Energy Drink
Red bull energy drink
0,25 l

3,90 € 15,60 €/l

Grey Goose,  
Vodka
5 cl

7,00 € 140,00 €/l

Jack Daniel’s,  
Whiskey
5 cl

6,00 € 120,00 €/l

Hendrick’s,  
Gin
5 cl

7,00 € 140,00 €/l

Shatler’s,  
Piña Colada
0,25 l

7,90 € 31,60 €/l

Monkey Shoulder, 
Scotch Whisky
5 cl

7,00 € 140,00 €/l

Shatler’s,  
Sex on the Beach
0,25 l

7,90 € 31,60 €/l

Drinks

Vodka Red Bull
+ Smirnoff 8,90 €
+ Grey Goose 9,90 €
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Verkauf und Ausschank von Alkohol nur an Personen ab 18 Jahren möglich.  
Sale and service of alcohol only to individuals aged 18 and over.

Fürst von Metternich,  
Chardonnay Sekt 
 Sparkling wine
Germany | 0,2 l

7,90 € 39,50 €/l

Pommery, Champagner 
Royal Brut
Champagne
France | 0,2 l

14,90 € 74,50 €/l

Bottega, Gold,
Prosecco
Prosecco
Italy | 0,2 l

7,50 € 37,50 €/l

Bottega, Rose Gold, 
Sekt
Sparkling wine
Italy | 0,2 l

7,50 € 37,50 €/l
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Verkauf und Ausschank von Alkohol nur an Personen ab 18 Jahren möglich.  
Sale and service of alcohol only to individuals aged 18 and over.

Menger-Krug, NEO, 
Rotwein Cuvée 
Red wine
Germany | 0,25 l

7,50 € 30,00 €/l

Beck’s,  
Pils
Beer
Germany | 0,33 l

4,50 € 13,64 €/l

Menger-Krug, NEO, 
Weißwein Cuvée 
White wine
Germany | 0,25 l

7,50 € 30,00 €/l

BrewDog,  
Ferien Lager,  
Naturtrübes Helles
Beer
Germany | 0,33 l

4,50 € 13,64 €/l

BrewDog,  
Null Pro Meile,  
Alkoholfreies Pils
Non-alcoholic beer
Germany | 0,33 l

4,50 € 13,64 €/l
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Zusammen mit der Brauerei
BrewDog aus Berlin bietet
Condor das eigens entwickelte 
„Ferien Lager” an, ein natur-
trübes Helles in der Dose. 
Zusätzlich zum „Ferien Lager“ 
hebt ab Herbst 2023 auch eine 
alkoholfreie Alternative mit dem 
Namen „Null Pro Meile“ an Bord 
von Condor ab. 

Gegründet 2007 von den Freunden
James Watt und Martin Dickie (und
genau genommen auch dessen
Hund) braut BrewDog seit 2019 in
der eigenen Brauerei in Berlin. Die
ambitionierten Unternehmer haben
es sich zur Aufgabe gemacht, 
möglichst viele Menschen für 
großartiges Bier zu begeistern. Als 
erfolgreichste Craft-Beer-Brauerei 
der Welt revolutioniert Brew-
Dog die Branche immer wieder
aufs Neue. In über 100 Bars von
Las Vegas bis Mumbai können
bierbegeisterte Globetrotter:innen
die Kreationen verkosten. Sechs
deutsche Bars und besonders das
DogTap Berlin, der deutsche Braue-
reistandort inklusive Eventflächen
und Gastronomie, laden zum Pro-
bieren der über 200 verschiedenen
Rezepturen ein. Die erste CO2 
negative Brauerei der Welt hat ihren 
gesamten Produktionsprozess
klimaschonend umgestellt. Das 
Produkt bekommt alles, was 
es für einen herausragenden 
Geschmack braucht: echten 
Aromahopfen, einen traditionel-
len Brauprozess sowie eine extra 
lange Lagerung und ist dabei 
noch klimapositiv. 

Together with the Berlin based
brewery BrewDog, Condor is 
offering exclusively on board 
the “Ferien Lager” (literal  
translation: holiday camp).  
The naturally cloudy and easily 
drinkable Helles, a German 
lager beer, comes in cans  
sporting the eye-catching, 
striped Condor livery. In 
addition to “Ferien Lager”, a 
non-alcoholic alternative called 
“Null Pro Meile” (Zero Per Mile) 
will also take off aboard Condor 
starting in fall 2023.

Founded in 2007 by friends James 
Watt and Martin Dickie (and his 
dog, to be precise) BrewDog 
started brewing in their very own 
German brewery in Berlin in 2019. 
The ambitious entrepreneurs have 
set themselves the task to make as 
many people as possible as excited 
about great beer as everyone at 
BrewDog is. Whilst already being the 
most successful craft beer brewery 
in the world, BrewDog keeps onrev-
olutionizing the industry. Beerloving 

Mit dem „Ferien Lager”  
um die Welt 
Join us for a “Helles” 
above the clouds! 

BrewDog Bar  
Hamburg St. Pauli

globetrotters can taste the creations 
in over 100 bars worldwide – from 
Las Vegas to Mumbai. Six Ger-
man bars invite you to try over 200 
different recipes. Especially DogTap 
Berlin, the German brewery location 
and gastronomy with various event 
spaces and a bar with over 40 taps, 
is worth a trip for true beer- 
aficionados. Being the first CO2 
negative brewery in the world, they 
changed the entire production 
process to be climate friendly. The 
final product has everything needed 
for an outstanding taste experience: 
real aroma hops, a traditional  
brewing process and extra-long 
storage and zero CO2 emissions.

LUST BEKOMMEN,  
MEHR VON BREWDOG  
ZU PROBIEREN?
 
Besuchen Sie eine unserer Bars 
in Hamburg St.  Pauli, Frankfurt 
am Main, Wiesbaden, Berlin 

Mitte, Berlin Friedrichshain 
oder das  DogTap, unsere 
Brauerei und Gastronomie,  
in Berlin Mariendorf. Alle  
Biere sind auch online unter  
www.brewdog.de erhältlich. 

FANCY TRYING MORE  
BREWDOG BEERS?

Pay our bars a visit in Hamburg 
St. Pauli, Frankfurt am Main, 
Wiesbaden, Berlin M itte, Berlin 
Friedrichshain and the DogTap, 
our brewery and gastronomy, in 
Berlin Mariendorf or order some 
beers online at  
www.brewdog.de  

AN BORD 
 GENIESSEN!

ENJOY 
ON BOARD!






